
 

Princip for fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskoleophold, 

udsendelse i praktik m.v. 
 

Fællesarrangementer 

Formål 

Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden skal bidrage til skoledagens variation, understøtte elevernes 

faglige, personlige og sociale udvikling og styrke sammenhængskraften på skolen, samt mellem skole og 

lokalsamfund. 

Skolens ansvar 

Skolen tilstræber, at traditioner og højtider markeres og fejres i fællesskab. 

Skolen tilstræber at tilbyde fællesarrangementer med aktiviteter og forestillinger til alle klassetrin. 

Skolen tilstræber at afholde morgensamling som et ugentligt samlingspunkt for hele skolen. 

Ekskursioner og lejrskoler 

Formål 

1. Ekskursioner og lejrskoler skal bidrage til skoledagens variation, understøtte elevernes 

faglige, personlige og sociale udvikling, styrke sammenhængskraften på skolen og mellem 

skolen og samfundet. På Trekronerskolen er eleverne på lejrskole 4 – 5 sammenhængende dage på 

det tidspunkt, hvor mellemtrinsteamet vurderer, det giver mening fagligt og socialt for den enkelte 

klasse. Vi vægter det sociale aspekt lige så meget som det faglige og ønsker, at eleverne skal have 
en god oplevelse af at være sammen af sted. 

 

Arrangementer og ture med en enkelt overnatning: 

Alle klasser deltager hvert år i et arrangement, som kan være en tur ud af huset med overnatning. Det kan 

også være et aftenarrangement med eller uden overnatning på skolen eller et andet sted, som giver 

mening fagligt og socialt for den enkelte klasse. 

Mindst hver andet år, tager hele skolen på en samlet tur med overnatning. 

Der laves en tur for spiregruppen.  

Skolens ansvar 

Lejrskolen er et led i den daglige undervisning. Det betyder, at lærerne træffer beslutning om, hvor man 
vælger at tage hen alt efter, hvilket fagligt og socialt tema, der er vigtigt for den enkelte klasse. 
 

Skolen tilstræber, at elever og forældre er informerede om planlagte ekskursioner i god tid – både i forhold 

til praktiske omstændigheder og læringsmål. 

Der bør ikke afholdes skolerejser, som ekskluderer nogen på grund af økonomi. 



 
Skolen afholder udgifterne til personalets deltagelse i en skolerejse. 

Skolebestyrelsen har vedtaget at kostpenge fastsættes til 75 kr. indstil udgangen af skoleåret 2024/2025. 

Fra skoleåret 2025/2026 vil kostpenge udgøre 100 kr. pr. overnatning.  

Skolen tilstræber, at niveauet for elevernes lommepenge på ekskursioner og lejrskoler kommer på 

dagsordenen på et forældremøde. 

Skolen tilstræber at inddrage forældrene i planlægning af og evt. deltagelse i ekskursioner og lejrskoler, når 

det er relevant. 

Skolen tilstræber, at børn med særlige behov tilgodeses. 

Skolen tilstræber, at klassens primære personale deltager i lejrskolerne. 

 

Forældrenes ansvar 

Forældrene støtter op om de ture skolen arrangerer. 

Forældre bør sikre, at elever er forsvarligt forsikringsmæssigt dækket under lejrskoler. 

Klassekassen kan anvendes til noget ekstraordinært (tur i Danfoss Univers, fakkeltur på Hammershus, tur i 
Tivoli eller lignende). 
 

De næste skridt 

Skolelederen formidler princippet til forældre og elever gennem AULA. 

Nærmeste leder sikre, at medarbejderne kender til princippet.  

Skolelederen implementerer princippet efter drøftelse med skolebestyrelsen. 

Skolebestyrelsen fører tilsyn med, hvordan skolen efterlever princippet. 

 

Vedtaget i skolebestyrelsen 29.02.2024 

Evalueres igen februar/marts 2026.  


